



Avdelningen för uppdragsutbildning anordnar på uppdrag av  
Länstyrelsen i Skåne uppdragsutbildningen

# Familjerättsligt arbete vid våld i nära relationer

**7,5 högskolepoäng – grundläggande nivå**  
**VT 2025, Malmö**

# Våld i nära relationer - utreda, bedöma och förstå, 7,5 hp

## Inledning

Familjerättens arbete i familjer där det förekommer våld är komplext och involverar många olika överväganden. Den här kursen syftar till att ge familjerättssekreterare fördjupad kunskap om våld i nära relationer och om barn som upplever för våld, men också verktyg och metoder för det familjerättsliga arbetet med föräldrar och barn när det finns misstanke om våld.

## Målgrupp

Kursen riktar sig familjerättssekreterare och andra handläggare inom socialtjänsten som arbetar med familjerättsliga ärenden.

## Förkunskapsnivå

Utbildningen är en uppdragsutbildning där inte behörighet fordras av deltagarna som på reguljär/annan högskoleutbildning. Uppdragsutbildningar följer dock samma krav och håller samma kvalitet som annan högskoleutbildning. Behörighet att söka har den som utses och finansieras av sin arbetsgivare.

## Kursinnehåll

Kursen belyser teori och aktuell forskning samt hur teorier och lagstiftning kan omsättas i praktiskt familjerättsarbete. Teman som tas upp under kursen är bland annat:

- teoretiska perspektiv på våld i nära relationer
- våldets konsekvenser för barn som har utsatts för eller på annat sätt upplevt våld
- våldsutövande och våldsutsatta föräldrars omsorgsförmåga
- juridiska ramar och perspektiv
- familjerättsliga utredningar när det finns misstanke om våld
- risk- och skyddsbedömning vid misstanke om våld
- överväganden vid samarbetsamtal
- barns delaktighet
- våldets påverkan på professionella

## Undervisningsformer

Teori varvas med praktiska övningar kring bland annat kartläggning av våldsutsatthet, familjerättsligt utredningsarbete samt risk- och skyddsbedömningar. Undervisningen sker i huvudsak vid de kurstillfällena som anges i schemat. Utöver dessa förekommer dock vissa nätbaserade lärandeaktiviteter. Kursen är upplagd så att deltagarna ska kunna integrera kunskapen med egna erfarenheter.

## Examinationsformer

För att bli godkänd på kursen krävs närvaro vid samtliga kurstillfällen samt godkända examinationsuppgifter. Betygsskalan består av betygen Godkänd eller Underkänd.

## **Kursdagar**

Kursen ges under sex kursdagar, två sammanhängande dagar åt gången och startar den 21-22 januari, 2025. Övriga kursdagar är: 25-26 februari och 1-2 april. Mellan kursträffarna kommer fyra halvdagsföreläsningar ges på distans.

## **Plats**

Elite Plaza Hotel, Gustav Adolfs Torg 49, Malmö

## **Kursansvarig och lärare**

Kursansvarig är Lisa Lundberg, studierektor vid avdelningen för uppdragsutbildning vid Marie Cederschiöld högskola. Kursens huvudlärare är Linn Moser Hällen och Marina Berman. Linn har mångårig erfarenhet av att arbeta med våld i nära relationer och myndighetsutövning inom socialtjänsten och har varit med om att bygga upp flera verksamheter inom området. Marina är socionom med mångårig erfarenhet av att möta barn som upplever våld, bland annat som familjebehandlare och barnavårdsutredare. Sedan 2014 arbetar hon som familjerättssekreterare. Under kursen föreläser också gästlärare, bland andra Maria Eriksson, professor i socialt arbete vid Marie Cederschiöld högskola.

## **Kostnad**

Utbildningen är kostnadsfri och Länsstyrelsen bjuder på lunch och fika. Deltagarna står själva för kostnad för kurslitteratur.

## **Information**

Information kring utbildningen ges av:

Studierektor och kursansvarig Lisa Lundberg, [lisa.lundberg@mchs.se](mailto:lisa.lundberg@mchs.se), 070-4986098

Information kring anmälningsförfarande och annat praktiskt ges av:  
Therese Olin, [therese.olin@lansstyrelsen.se](mailto:therese.olin@lansstyrelsen.se) 010-224 16 50

## Litteratur

Ekström, V. (2016). Det besvärliga våldet. Socialtjänstens stöd till kvinnor som utsatts för våld i nära relationer. Linköpings universitet. Kapitel 2, 3 och 7. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

Gottzén, L. (2019). Violent men's paths to batterer intervention programmes: masculinity, turning points and narrative selves. *Nordic Journal of Criminology*, 20(1), 20-34. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

Holmberg, C. & Enander, V. (2010). *Varför går hon. Om misshandlade kvinnors uppbrottsprocesser*. Studentlitteratur.

Mattsson, T. (2016). *Våld i barnavårdsutredningar. Om socialtjänstens ansvar och viljan att veta*. Gleerups

Moser Hällen, L. (2021). *Intersektionella perspektiv på våld i nära relationer*. Liber förlag.

Moser Hällen, L. & Sinisalo, E. (2018). *Våld i nära relationer. Socialt arbete i forskning, teori och praktik*. Liber förlag.

Olsson, H. (u.å.). *Det farliga men viktiga lyssnandet*. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

SKL. (2018). *Förändringsarbete med våldsutövande män*. SKL. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

Smirthwaite, G. & Holmberg, C. (2014). Uppbrottstrappan. En modell för intersektionellt socialt arbete med våldsutsatta kvinnor. *Tidskrift för genusvetenskap*, 35(2-3), 106-128. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

Socialstyrelsen. (2014). *FREDA – standardiserade bedömningsmetoder för socialtjänstens arbete mot våld i nära relationer*. Socialstyrelsen. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

Socialstyrelsen. (2016). *Våld – Handbok om socialtjänstens och hälso-och sjukvårdens arbete med våld i nära relationer*. Socialstyrelsen. Sid 1-135. ([Tillhandahålls via lärplattformen](#))

*Ytterligare artiklar kan tillkomma.*